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SECCIÓN TERCERA 

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO 

SECRETARIA DE FINANZAS 

ERASTO MARTÍNEZ ROJAS, Secretario de Finanzas del Gobierno del Estado de México, con fundamento en lo 

dispuesto por los artículos 77 fracción XXXIII y 78 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; I, 

3, 15, 19 fracción III, 23 y 24 fracciones III, IV y [Vi de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de México, 

y I, 4 fracción 1, 5 y 7 fracciones XI inciso j) y XXXVIII del Reglamento Interior de la Secretaría de Finanzas, y en 

cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 217 fracciones 1, II y III, 219, 221 antepenúltimo párrafo y 224 tercer 

párrafo, del Código Financiero del Estado de México y Municipios, en relación con la Regla Décima de las "Reglas para la 

Asignación de las Participaciones Federales y Estatales a los Municipios del Estado de México, para el Ejercicio Fiscal 

2012", y 

CONSIDERANDO 

Que el tercer párrafo del artículo 224 del Código Financiero del Estado de México y Municipios establece, en relación con las 

participaciones que les corresponden a los municipios, que la liquidación definitiva se determinará y aplicará en el transcurso de los seis 

meses siguientes al cierre de cada ejercicio fiscal, tomando en cuenta las cantidades que se hubieran afectado provisionalmente, y 

Que la Regla Décima de las "Reglas para la Asignación de las Participaciones Federales y Estatales a los Municipios del Estado de México, 

para el Ejercicio Fiscal 2012", publicadas en la Gaceta del Gobierno de fecha 31 de enero de 2012, establece la metodología para 

determinar el monto que le corresponde a cada municipio derivado del ajuste anual definitivo. 

Por lo anterior, he tenido a bien expedir el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE DAN A CONOCER LAS FÓRMULAS, VARIABLES UTILIZADAS Y MONTO 
QUE LE CORRESPONDE A CADA MUNICIPIO, DERIVADO DEL AJUSTE ANUAL DEFINITIVO DE 

PARTICIPACIONES CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FISCAL 2012. 

PRIMERO.- El monto de las participaciones de los municipios por concepto de Recaudación Estatal Participable (REP) 

para los ejercicios fiscales 2011 y 2012 es el siguiente: 
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Cuadro 1. Recaudación Estatal Partici able esos 

Concepto 
Ejercicio Fiscal 

2011 
Ejercicio Fiscal 

2012 

Fondo General de Participaciones 9,647,061,657.67 10,522,598,087.40 

Fondo de Fomento Municipal 981,802,367.98 1,156,490,5 I 5.00 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 160,676,925.83 206,553,885.20 

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos y Fondo de Compensación del Impuesto Sobre 

Automóviles Nuevos 
431,459,685.43 475,551,637.50 

Impuesto Sobre Tenencia (Adeudos de Tenencia Federal) 511,058,933.21 89,135,382.60 

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 163,676,698.70 305,174,971.20 

Impuesto Sobre la Adquisición de Vehículos Automotores Usados 3,884,817.05 23,927,421.35 

Impuesto Sobre Loterías, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce de 

Apuestas 
43,393,665.78 39,886,850.00 

Total REP " 11,943,014,751.65 12,819,318,750.25 
I / La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

SEGUNDO.- Se da a conocer el cálculo, variables y el monto de las participaciones que por concepto de la REP definitiva le 
corresponde a cada uno de los municipios por el ejercicio fiscal 2012. 

De conformidad con la fórmula establecida en el artículo 221 del Código Financiero del Estado de México y Municipios, el monto 
de participaciones que le corresponde a cada municipio por concepto de la REP para el ejercicio fiscal 2012, se determina de la 
siguiente manera: 

a) Se considera el monto de participaciones efectivamente pagado a los municipios por concepto de la REP durante el ejercicio 
fiscal 2011. 

b) Al monto al que hace referencia el inciso a), se le aplica la inflación anual registrada en el ejercicio fiscal 2011, medida a partir 
del índice Nacional de Precios al Consumidor publicado por el Instituto Nacional de Estadística y Geografía (INEGI), esto es: 

Inflación 	
= INPCdic,2011 —1 )x100 ,011  

INPC d,7010 

Inflación20,1= 
103.551 

— 1 )x100 =3.82% 
99.742 

Cuadro 2. Monto de participaciones efectivamente pagado a cada municipio por concepto de REP 
durante el ejercicio fiscal 2011 actualizado con la inflación registrada en 2011 

Municipio 
REP definitiva del 

ejercicio fiscal 2011 

REP definitiva del 
ejercicio fiscal 2011 

con inflación 

ACAMBAY 62,001,891.41 64,369,592.85 

ACOLMAN 70,594,858.37 73,290,704.32 

ACULCO 45,749,360.82 47,496,417.64 

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 31,185,658.66 32,376,563.12 

ALMOLOYA DE JUAREZ 101,661,113.32 105,543,303.99 

ALMOLOYA DEL RIO 18,232,608.41 18,928,867.38 

AMANALCO 30,2 19,778.73 3 I ,373,798.58 

AMATEPEC 46,633,280.34 48,414,091.90 

AMECAMECA 51,214,495.92 53,170,252.96 

APARCO 34,073,095.76 35,374,264.42 

ATENCO 38,03 I ,266.03 39,483,587.58 

ATIZAPAN 20,07 I ,113.79 20,837,580.81 

ATIZAPAN DE ZARAGOZA 36 1,657,905.43 375,468,741 .24 

ATLACOMULCO 89,431,570.64 92,846,744.81 

ATLAUTLA 32,535,189.55 33,777,629.3 I 
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Municipio 
REP definitiva del 

ejercicio fiscal 201 I 

REP definitiva del 
ejercicio fiscal 201 I 

con inflación 
AXAPUSCO 34,862,089.67 36,193,388.09 

AYAPANG O 16,335,646.25 16,959,464.85 

CALIMAYA 41,542,052.26 43,128,442.20 

CAPULHUAC 36,795,581.93 38,200,715 71 

CHALCO 169,510,060.36 175 983,237.30 

CHAPA DE MOTA 36,122,386.84 37,501,812.94 

CHAPULTEPEC 16,677,143.10 17,314,002.63 

CHIAUTLA 30,440 933.77 31 603,398.99 

CHICOLOAPAN 99,059,723.45 102,842,573 36 

CHICONCUAC 26,285,309.21 27,289,081.24 

CH I MALH UACAN 285,201,942.67 296,093,111.21 

COACALCO DE BERRIOZABAL 190,517,891 78 197 793,306.70 

COATEPEC HARINAS 48 776,116.63 50,638,757.89 

COCOTITLAN 19,836,541.76 20,594,051.04 

COYOTEPEC 38,426,659.18 39,894,079.84 

CUAUTITLAN 112,350,791.43 116,641,194.90 

CUAUTITLAN IZCALLI 364,238,728.33 378,148,119.49 

DONATO GUERRA 35,997,730.64 37,372,396.42 

ECATEPEC DE MORELOS 1,037,101,089.09 1,076,705,457.32 

ECATZINGO 17 475,061 35 18,142,391.44 

EL ORO 43,036,325.73 44,679,778.34 

HUEHUETOCA 58,815,599.68 61,061,624.38 

HUEYPDXTLA 4 I ,828,093.70 43,425,406.87 

HUIXQUILUCAN 232,992,104.94 241,889,506.76 

ISIDRO FABELA 22,680,091.36 23,546,188.89 

IXTAPALUCA 212,334,060.62 220,442,58 I .97 

IXTAPAN DE LA SAL 46,581,413.00 48,360,243.87 

IXTAPAN DEL ORO 19,160,092.88 19,891,770.23 

IXTLAHUACA 109 250,450.17 I 1 3,422,459.15 

JALTENCO 31,979,570.64 33,200,792.66 

JILOTEPEC 80,634,964.22 83,714,217.39 

JILOTZINGO 29,666,055.97 30,798,930.50 

JIQUIPILCO 66,880,315.76 69,434,3 12.36 

JOCOTITLAN 66,251,466.68 68,781,449.06 

JOQUICINGO 21,255,480.71 22,067,175.82 

JUCHITEPEC 28,137,870.96 29,212,387.82 

LA PAZ 151,165,322.90 156,937,958.93 

LERMA 125 944 236.86 130,753,740.95 

LUVIAN OS 37,461,047.58 38,891,593.88 

MALINALCO 36,542,955.01 37,938,441.58 

MELCHOR OCAM PO 43,762,569.73 45,433,755 83 

METEPEC 186,763,240.45 193,895,274.37 

MEXICALTZINGO 18,974,091.77 19,698,666.19 

MORELOS 38,873,310.73 40,357,787.92 

NAUCALPAN DE JUAREZ 798,641,061.05 829 139,220.78 

NEXTLALPAN 29,295,269 07 30,413,984.15 

NEZAHUALCOYOTL 733,810,051.66 761,832,472.82 

N ICOLAS ROMERO 198,339,972.14 205,9 I 4,093.29 

NOPALTEPEC 18,428,812.27 19,132,563.79 

OCOYOACAC 58,474,574.34 60,707,576.12 

OCUILAN 46,022,476.22 47,779,962.65 

OTUMBA 37,025,051.59 38,438,948.26 

OTZOLOAPAN 17,568,253.81 18,239 142 69 

OTZOLOTEPEC 54,262,778.20 56,334,941.73 
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Municipio 
REP definitiva del 

ejercicio fiscal 201 I 

REP definitiva del 
ejercicio fiscal 2011 

con inflación 
OZUMBA 33,484,385.11 34,763,072.34 

PAPALOTLA 13,572,509.54 14,090,810.67 

POLOTITLAN 25,499,094.61 26,472,843.02 

RAYON 20,803,416.15 21,597,848.02 

SAN ANTONIO LA ISLA 24,862,333.85 25,811,765.91 

SAN FELIPE DEL PROGRESO 90,115,249.10 93,556,531.29 

SAN JOSE DEL RINCON 60,966,319.69 63,294,475.16 

SAN MARTI N DE LAS PIRAMIDES 28,939,185.21 30,044,302.31 

SAN MATEO ATENCO 60,908,890.38 63,234,852.77 

SAN SIMON DE GUERRERO 17,371,541.29 18,034,918.20 

SANTO TOMAS 19,303,530.54 20,040,685.42 

SOYANIQUILPAN DE JUAREZ 24,211,364.79 25,135,937.93 
SULTEPEC 53,031,972.61 55,057,134.66 

TECAMAC 186,227,014.60 193,338,571.36 

TEJUPILCO 67,314,954.85 69,885,549.26 

TEMAMATLA 18,385,399.09 19,087,492.77 

TEMASCALAPA 40,861,555.96 42,421,959.40 

TEMA,SCALCING O 62,263,737.84 64,641,438.55 

TEMASCALTEPEC 48,659,744.25 50,517,941.54 

TEMOAYA 68,791,121.47 71,418,087.09 
TENANCINGO 72,692,174.68 75,468,112.03 
TENANGO DEL AIRE 18,044,816.26 18,733,903.91 
TENANGO DEL VALLE 64,533,345.38 66,997,716.89 

TEOLOYUCAN 59,257,016.24 61,519,897.57 
TEOTIHUACAN 47,250,220.36 49,054,591.36 
TEPETLAOXTOC 30,549,317.97 31,715,922.12 
TEPETLIXPA 25,227,259.78 26,190,627.48 
TEPOTZOTLAN 74,800,219.53 77,656,657.99 
TEQUIXQUIAC 35,685,797.03 37,048,550.83 
TEXCALTITLAN 29,475,690.69 30,601,295.63 
TEXCALYACAC 14,259,051.96 14,803,570.47 
TEXCOCO 148,448,526.88 154,117,415.08 
TEZOYUCA 28,830,138.07 29,931,090.92 
TIANGUISTENCO 67,678,967.32 70,263,462.48 
TI MILPAN 27,154,152.34 28,191,103.38 
TLALMANALCO 49,273,818.60 51,155,465.89 
TLALNEPANTLA DE BAZ 805,342,2 I 2.47 836,096,272.87 
TLATLAYA 56,758,796.38 58,926,276.77 
TOLUCA 592,915,817.50 615,557,830.53 
TONANITLA 12,121,363.36 12,584,248.75 
TONATICO 26,045,346.62 27,039,955.06 
TULTEPEC 79,155,974.09 82,178,748.22 
TULTITLAN 334,378,803.94 347,147,917.21 
VALLE DE BRAVO 8 I ,470,478.03 84,581,637.44 
VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD 199,593,567.02 207,215,559.91 
VILLA DE ALLENDE 41,979,008.64 43,582,084.88 
VILLA DEL CARBON 49,700,429.21 51,598,367.72 
VILLA GUERRERO 54,367,685.99 56,443,855.69 
VILLA VICTORIA 68,480,770.58 71,095,884.65 
XALATLACO 30,237,765.25 31,392,471.96 
XONACATLAN 42,886,444.47 44,524,173.48 
ZACAZONAPAN 14,124,786.28 14,664,177.51 
ZACUALPAN 30,641,095.37 31,811,204.28 
ZINACANTEPEC 110,259,991.26 114,470,552.16 
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Municipio 
RE? definitiva del 

fi  ejercicio fiscal 2011 

RE? definitiva del 
ejercicio fiscal 201 I 

con inflación 
ZUMPAHUACAN 26,684,423 87 27 703,437.12 
ZUMPANGO 93,450,458.02 97,019,103.73 

Total " 11,943,014,751.é5 12,399,089,438.12 
I / La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

c) Se considera la diferencia entre la REP definitiva correspondiente del ejercicio fiscal 2012, que asciende a $12,819,318,750.25 y 

aquella que corresponde al ejercicio fiscal 2011, con la inflación anual registrada en dicho ejercicio fiscal. De esta manera se 

obtiene un monto que asciende a $420,229,312.13. 

d) El 70% del monto obtenido conforme al inciso c), se distribuye en proporción directa al número de habitantes de cada 

municipio, conforme a la última información oficial de población que hubiere dado a conocer el Instituto Nacional de Estadística 

y Geografía; el 30% restante se distribuye considerando la estructura porcentual de la recaudación del Impuesto Predial y 

Derechos de Agua Potable y Drenaje que cada municipio obtuvo en el ejercicio fiscal 2011, considerando la información 

proporcionada por el Órgano Superior de Fiscalización del Estado de México, como se muestra a continuación: 

Cuadro 3. Distribución de la diferencia entre las participaciones por concepto de la REP definitiva 

correspondiente al ejercicio fiscal 2012 y aquella que corresponde al ejercicio fiscal 2011, adicionándole a esta 

última la inflación anual de 2011 

Municipio Población 
Coeficiente 

de Población 
Distribución del 

70% 

Recaudación 
de Predial y 

Agua 

Coeficiente de 
Recaudación de 
Predial y Agua 

Distribución del 
30% 

ACAMBAY 60,918 0.004014 1,180,800.83 3,491 60 0.000419 52,851.15 
ACOLMAN 136,558 0.008998 2,646,964.77 16,980.00 0.002039 257,020.42 
ACULCO 44,823 0.002954 868.824.25 7,997.00 0.000960 121,047.84 
ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 14,856 0.000979 287,960.49 66 I .20 0.000079 10,008.36 
ALMOLOYA DE JUAREZ 147,653 0.009729 2,862,024.12 11,772.00 0.001413 178,188.71 
ALMOLOYA DEL RIO 10,886 0.0007 I 7 211,008.21 1,413.50 0.000170 21,395.66 
AMANALCO 22,868 0.001507 443,260.67 629.50 0.000076 9,528.52 
AMATEPEC 26,334 0.001735 510,443.70 900.50 0.000108 13,630.56 
AM ECAM ECA 48,421 0.003191 938,565.89 12,363.30 0.001484 187,139.02 
APAXCO 27,521 0.001813 533,451.85 8,981.50 0.001078 135,949.87 
ATENCO 56,243 0.003706 1,090,183.22 3,193.70 0.000383 48,341.94 
ATIZAPAN 10,299 0.000679 199,630.12 1,090.50 0.000131 16,506.52 
ATIZAPAN DE ZARAGOZA 489,937 0.032284 9,496,667.93 524,633.40 0.06299 I 7,941,195.19 
ATLACOMULCO 93,718 0.006175 1,816,577.90 64,381.90 0.007730 974,526.66 
ATLAUTLA 27,663 0.00 I 823 536,204.30 3,74 I .80 0.000449 56,638.34 
AXAPUSCO 25,559 0.001684 495,421.52 5,405.10 0.000649 81,815.14 
AYAPANGO 8,864 0.000584 171,814.88 1,303.80 0.000157 19,735.17 
CALIMAYA 47,033 0.003099 911,661.67 7,996.70 0.000960 121,043.30 
CAPULHUAC 34,101 0.002247 660,994.93 3,368.70 0.000404 50 990.85 
CHALCO 310,130 0.020436 6,011,388.45 91,281.30 0.010960 I 381 693.62 
CHAPA DE MOTA 27,551 0.001815 534,033 35 1,442.00 0.000173 21,827.06 
CHAPULTEPEC 9,676 0.000638 187,554.23 5,680.10 0.000682 85,977.72 
CHIAUTLA 26,191 0.001726 507,671.86 3,894.00 0.000468 58,942.14 
CHICOLOAPAN 175,053 O 011535 3,393,130.57 39,102.10 0.004695 591,875 03 
CHICONCUAC 22,819 0.001504 442,3 I 0.88 2,827.80 0.000340 42,803.44 
CHIMALHUACAN 614,453 0.040489 11 910,2 I 7.23 149,108.80 0.017903 2,257,008.58 
COACALCO DE BERRI OZABAL 278,064 0.018323 5,389,838.84 165,614.80 0.019885 2,506,854.22 
COATEPEC HARINAS 36,174 0.002384 701,176.82 5,273.20 0.000633 79,818.61 
COCOTITLAN 12,142 0.000800 235,353.81 1,520 70 0.000183 23,018.31 
COYOTEPEC 39,030 0.002572 756,535.94 2,547.30 0.000306 38,557.60 
CUAUTITLAN 140,059 0.009229 2,714,826.22 123,192.10 0.014791 1,864,716.41 
CUAUTITLAN IZCALLI 5 I 1,675 0.033716 9,918,025.30 507,773.60 0.060967 7,685,994.20 
DONATO GUERRA 33,455 0.002204 648,473.22 682.10 0.000082 10,324.71 
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Municipio Población 
Coeficiente 

de Población 

0.109128 

Distribución del 
70% 

32,101,062.45 

Recaudación 
de Predial y 

Agua 
676,395.00 

Coeficiente de 
Recaudación de 
Predial y Agua 

0.081212 

Distribución del 
30% 

10,238,358.28 ECATEPEC DE MORELOS 1,656,107 

ECATZINGO 9,369 0.000617 181,603.52 554.40 0.000067 8,391.76 

EL ORO 34,446 0.002270 667,682.22 4,976.70 0.000598 75,330.59 

HUEHUETOCA 100,023 0.006591 1,938,790.53 44,693.80 0.005366 676,514.67 

HUEYPDXTLA 39,864 0.002627 772,701.74 6,671.70 0.000801 100,987.23 

HUIXQUILUCAN 242,167 0.015957 4,694,031.24 459 311.40 0.055148 6,952,438.56 

ISIDRO FABELA 10,308 0.000679 I 99 804.57 1,340.90 0.000161 20 296 74 

IXTAPALUCA 467,361 0.030796 9,059,067.23 90 101.80 0.010818 1,363,839.93 

IXTAPAN DE LA SAL 33,54! 0.002210 650,140.20 17,108.90 0.002054 258,971.53 

IXTAPAN DEL ORO 6,629 0.000437 128 492.87 298.20 0.000036 4 513 75 

IXTLAHUACA. 141,482 0.009323 2,742,408.86 7,027.80 0.000844 106,377.39 

JALTENCO 26,328 0.001735 510,327.40 12,767.30 0.001533 193,254.23 

JILOTEPEC 83,755 0.005519 1,623,460.61 30,095.10 0.003613 455 539.17 

JILOTZINGO 17,970 0.001184 348,320.54 3,324.50 0.000399 50,321.81 

JIQUIPILCO 69,031 0.004549 1,338,058.74 1,461.00 0.000175 22,114.65 

JOCOTITLAN 61,204 0.004033 1,186,344.50 7,948.80 0.000954 120,318.25 

J OQUICING O 12,840 0.000846 248 883.46 786.30 0.000094 11 901.95 

JUCHITEPEC 23,497 0.001548 455,452.86 1 ,979.30 0.000238 29,959.98 

LA PAZ 253,845 0.016727 4,920,391.13 73,948.40 0.008879 1,119,331.48 

LERMA 134,799 0.008882 2,6 I 2,869.29 124 771.20 0.014981 1,888,618.71 

LUVIANOS 27,781 0.001831 538,491.54 767.90 0.000092 11,623.44 

MALINALCO 25,624 0.001688 496,681.45 5,786.50 0.000695 87,588.26 

MELCHOR OCAMPO 50,240 0.003311 973 824.38 9,060.80 0.001088 137,150.21 

METEPEC 214,162 0.014112 4,151,197 80 258 034.20 0.030981 3,905 774.86 

MEXICALTZINGO 11,712 0.000772 227,018.93 2,752.40 0.000330 41,662.13 

MORELOS 28,426 0.001873 550,993.87 1,265.40 0.000152 19,153.92 

NAUCALPAN DE JUAREZ 833,779 0.054941 16,161,511 	15 1,024,363.50 0.122992 15 505,437 69 

N EXTLALPAN 34,374 0.002265 666,286 61 6,830.30 0.000820 103,387.90 

NEZAHUALCOYOTL 1,110,565 0.073180 21,526,577.94 396,678.10 0.047628 6,004,379.85 

NICOLAS ROMERO 366,602 0.024157 7,106,010.48 79,718.00 0.00•571 I ,206663.93 

i 4OPALTEPEC 8 895 0.000586 172,415.76 2,545.50 O 000306 38,530.36 

OCOYOACAC 6 I ,805 0.004073 1,197,993.95 15353.80 0.001843 232A05. I 9 

OCUILAN 31,803 0.002096 616,451.77 I 628.60 0.000196 24,651.56 

OTUMBA 34,232 0.002256 663,534.16 4,304.40 0.0005 I 7 65, I 54.22 

OTZOLOAPAN 4,864 0.000321 94,281.09 292.80 0.000035 4,432.0 I 

OTZOLOTEPEC 78,146 e 005149 1,514,738.86 2 877.20 0.000345 43,551.19 

OZUMBA 27,207 e 001793 527,365.45 3,799.80 O 000456 57,516 26 

PAPALOTLA 4,147 O 000273 80,383.16 I ,4 I 1.20 0.000 I 69 21,360.85 

POLOTITLAN 13,002 0.000857 252,023.58 3 471.20 0.000417 52,542.36 

RAYON I 2,748 0.000840 247,100.18 I ,982.60 0.000238 30009.93 

SAN ANTONIO LA ISLA 22,152 0.001460 429,382.12 8,320.10 0.000999 125,938.49 

SAN FELIPE DEL PROGRESO 121,396 0.007999 2,353,072.95 3,478.20 0.0004 I 8 52,648.32 

SAN JOSE DEL RINCON 91,345 0.006019 1,770,580 98 1,529.80 0.00C) I 84 23,156.06 

SAN MARTIN DE LAS PIRAMIDES 24,851 0.001638 481,698 04 2,761.50 0.000332 41,799.87 

SAN MATEO ATENCO 72,579 0.004783 1,406,831.21 I 8,622.50 O 002236 281,882.37 

SAN SIMON DE GUERRERO 6,272 0.000413 121,572.98 229.00 0.000027 3,466.29 

SANTO TOMAS 9,111 0.000600 176,602.59 376.10 0.000045 5,692.90 

SOYANIQUILPAN DE JUAREZ 11,798 0.000777 228,685.91 1,728.90 O 000208 26 I 69.76 

SULTEPEC 25,809 0.001701 500,267.39 1 	I 90.40 0.000143 18018.68 

TECAMAC 364,579 0.024024 7066,797.77 250,402.20 0.030065 3,790,251.91 

TEJUPILCO 71,077 0.004684 1377717.27 10013.80 0.00 I 202 15 I ,575.44 

TEMAMATLA 11,206 0.000738 217210.91 1966.60 O 000236 29,767.75 

TEMASCALAPA 35,987 0.002371 697,552. I I 601480 0.000722 91,043.96 
TEMASCALCINGO 62,695 0.004131 1,2 I 5,245.22 I ,632.80 0.000196 24,715.13 
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Municipio Población 
Coeficiente 

de Población 
Distribución del 

70% 

• Recaudación 
de Predial y 

Agua 

Coeficiente de 
Recaudación de 
Predial y Agua 

0.000118 

Distribución del 
30% 

14,850.57 TEMASCALTEPEC 32,870 0.002166 637,133.91 981.10 

TEMOAYA 90,010 0.005931 1,744,704.07 3,185.00 0.000382 48,210.25 

TENANCINGO 90,946 0.005993 1,762,846.98 17,638.00 0.002118 266,980.33 

TENANGO DEL AIRE 10,578 0.000697 205,038.10 1,440.00 0.000173 21,796.78 

TENANGO DEL VALLE 77,965 0.005137 1,511,230.45 9,957.10 0.001196 150,717.20 

TEOLOYUCAN 63,115 0.004159 1,223,386.26 14,511.20 0.001742 219,651.04 

TEOTIHUACAN 53,010 0.003493 1,027,5 I 6.53 12,538.00 0.001505 189,783.39 

TEPETLAOXTOC 27,944 0.001841 541,651.05 3,815.10 0.000458 57,747.86 

TEPETLIXPA 18,327 0.00 I 208 355,240.44 2,936.30 0.000353 44,445.76 

TEPOTZOTLAN 88,559 0.005836 1,716,578.69 60,606.50 0.007277 917,379.73 

TEQUIXQUIAC 33,907 0.002234 657,234.54 4,977.40 0.000598 75,341.19 

TEXCALTITLAN 17,390 0.001146 337,078.15 1,113.10 0.000134 16,848.61 

TEXCALYACAC 5,11 	I 0.000337 99,068.80 301.30 0.000036 4,560.67 

TEXCOCO 235,151 0.015495 4,558,036.97 70,511.90 0.008466 1,067,314.36 

TEZOYUCA 35,199 0.002319 682,277.95 3,854.50 0.000463 58,344.24 

TIANGUISTENCO 70,682 0.004658 1,370,060.81 15,383.30 0.001847 232,851.72 

TI MI LPAN 15,391 0.001014 298,330.63 3,703.70 0.000445 56,061.63 

TLALMANALCO 46,130 0.003040 894,158.42 5,188.10 0.000623 78,530.48 

TLALNEPANTLA DE BAZ 664,225 0.043769 12,874,970.16 1,044,430.20 0.125401 15,809,180.42 

TLATLAYA 32,997 0.002174 639,595.60 412.00 0.000049 6,236.30 

TOLUCA 819,561 0.054004 15,885,917.30 753,703.40 0.090495 11,408,548.92 

TONANITLA 10,216 0.000673 198,021.30 2,231.50 0.000268 33,777.45 

TONATICO 12,099 0.000797 234,520.33 2,546.20 0.000306 38,540.95 

TU LTEPEC 91,808 0.006050 1,779,555.51 48,447.10 0.005817 733,327.08 

TU LTITLAN 524,074 0.034533 10,158,360.66 462,511.30 0.055532 7,000,874.34 

VALLE DE BRAVO 61,599 0.004059 1,194,000.96 71,869.40 0.008629 1,087,862.37 

VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD 357,645 0.023567 6,932,392.94 88,009.80 0.010567 1,332,174.05 

VILLA DE ALLENDE 47,709 0.003144 924,764.88 758.50 0.000091 11,481.15 

VILLA DEL CARBON 44,881 0.002957 869,948.49 4,762.80 0.000572 72,092.86 

VILLA GUERRERO 59,991 0.003953 I , I 62,832.38 5,640.40 0.000677 85,376.79 

VILLA VICTORIA 94,369 0.0062 I 8 I ,829, 1 96.52 3,808.40 0.000457 57,646.44 

XALATLACO 26,865 0.001770 520,736.31 1,408.50 0.000 I 69 21,319.98 

XONACATLAN 46,331 0.003053 898,054.49 2,752.30 0.000330 41,660.62 

ZACAZONAPAN 4,051 0.000267 78,522.34 746.70 0.000090 11,302.54 

ZACUALPAN 15,121 0.000996 293,097.10 1,173.70 0.000141 17,765.89 

ZINACANTEPEC 167,759 0.011054 3,251,747.70 49,445.70 0.005937 748,442.54 

ZUMPAHUACAN 16,365 0.001078 317,210.11 1,258.40 0.000151 19,047.97 

ZUMPANGO 159,647 0.0 I 0520 3,094,509.18 73,151.60 0.008783 1,107,270.59 

Total " 15,175,862 1.000000 294,160,51849 8,328,708.50 1.000000 126,068,793.64 
I/ La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

e) El resultado de la suma de los montos obtenidos en los incisos b) y d), es el monto de participaciones que por concepto de la 

REP definitiva le corresponde al municipio de que se trate, para el ejercicio fiscal 2012 tal y como se muestra en el cuadro 4. 

Cuadro 4. Distribución de las participaciones por concepto de la REP definitiva que le corresponde a cada uno 
de los municipios del Estado de México por el ejercicio fiscal 2012 

Municipio 
Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 

ACAMBAY 65,603,244.83 

ACOLMAN 76,194,689 50 

ACULCO 48,486,289.73 

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 32,674,531.96 

ALMOLOYA DE JUAREZ 108,583,516.81 

Municipio 
Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 

NOPALTEPEC 19,343,509.9 I 

OCOYOACAC 62,137,975 25 

OCUI LAN 48,421,065.98 

OTUMBA 39,167,636.64 

OTZOLOAPAN 18,337,855.79 
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Municipio 
Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 
ALMOLOYA DEL RIO 19,161,271.25 

AMANALCO 31,826,587.77 

AMATEPEC 48,938,166.15 
AMECAMECA 54,295,957.87 

APAXCO 36,043,666.14 

ATENCO 40,622,112.74 
ATIZAPAN 21,053,717.46 
ATIZAPAN DE ZARAGOZA 392,906,604.36 
ATLACOM U LCO 95,637,849.37 

ATLAUTLA 34,370,471.95 
AXAPUSCO 36,770,624.75 
AYAPANGO 17,151,014.90 

CALIMAYA 44,161,147.16 

CAPULHUAC 38,912,701.49 
CHALCO 183,376,319.37 

CHAPA DE MOTA 38,057,673.35 

CHAPULTEPEC 17,587,534.59 

CHIAUTLA 32,170,013.00 
CHICOLOAPAN 106,827,578.96 

CHICONCUAC 27,774,195.55 
CHIMALHUACAN 310,260,337.02 
COACALCO DE BERRIOZABAL 205,689,999.76 
COATEPEC HARINAS 51,419,753.32 

COCOTITLAN 20,852,423.17 

COYOTEPEC 40,689,173.38 
CUAUTITLAN 121,220,737.54 
CUAUTITLAN IZCALLI 395,752,138.99 
DONATO GUERRA 38,031,194.36 
ECATEPEC DE MORELOS 1,1 19,044,878.06 
ECATZINGO 18,332,386.72 
EL ORO 45,422,79 I . I5 

HUEHUETOCA 63,676,929.58 
H U EYPDXTLA 44,299,095.83 
HUIXQUILUCAN 253,535,976.56 
ISIDRO FABELA 23,766,290.20 
IXTAPALUCA 230,865,489.13 
IXTAPAN DE LA SAL 49,269,355.60 
IXTAPAN DEL ORO 20,024,776.85 
IXTLAHUACA 116,271,245.41 
JALTENCO 33,904,374.29 
JILOTEPEC 85,793,217.17 
JILOTZINGO 31,197,572.85 
JIQUIPILCO 70,794,485.75 
JOCOTITLAN 70,088,111.81 
JOQUICINGO 22,327,961.24 
JUCHITEPEC 29,697,800.66 
LA PAZ 162,977,681.54 
LERMA 135,255,228.95 
LUVIANOS 39,441,708.86 
MALINALCO 38,522,711.29 
MELCHOR OCAM PO 46,544,730.43 
METEPEC 201,952,247.04 
MEXICALTZINGO 19,967,347.25 
MORELOS 40,927,935.7 I 
NAUCALPAN DE JUAREZ 860,806,169.62 
N EXTLALPAN 31,183,658.66 

Municipio 
Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 
OTZOLOTEPEC 57,893,231.77 
OZUMBA 35,347,954.05 
PAPALOTLA 14,192,554.67 
POLOTITLAN 26,777,408.96 

RAYON 21,874,958.13 
SAN ANTONIO LA ISLA 26,367,086.52 
SAN FELIPE DEL PROGRESO 95,962,252.55 
SAN JOSE DEL RINCON 65,088,212.19 
SAN MARTIN DE LAS PIRAMIDES 30,567,800.23 

SAN MATEO ATENCO 64,923,566.35 
SAN SIMON DE GUERRERO 18,159,957.48 
SANTO TOMAS 20,222,980.91 
SOYANIQUILPAN DE JUAREZ 25,390,793.60 
SULTEPEC 55,575,420.73 
TECAMAC 204,195,621.03 
TEJUPILCO 71,414,841.97 
TEMAMATLA 19,334,471.42 
TEMASCALAPA 43,210,555.47 
TEMASCALCINGO 65,88 I ,398.90 
TEMASCALTEPEC 51,169,926.02 
TEMOAYA 73,211,001.41 
TENANCINGO 77,497,939.35 
TENANGO DEL AIRE 18,960,738.79 
TENANGO DEL VALLE 68,659,664.54 
TEOLOYUCAN 62,962,934.87 
TEOTIHUACAN 50,271,891.28 
TEPETLAOXTOC 32,315,321.03 
TEPETLIXPA 26,590,3 13.67 
TEPOTZOTLAN 80,290,616.41 
TEQUIXQUIAC 37,781,126.56 
TEXCALTITLAN 30,955,222.39 
TEXCALYACAC 14,907,199.95 
TEXCOCO 159,742,766.41 
TEZOYUCA 30,671,713.12 
TIANGUISTENCO 7 I ,866,375.00 
TIMILPAN 28,545,495.64 
TLALMANALCO 52,128,154.79 
TLALNEPANTLA DE BAZ 864,780,423.45 
TLATLAYA 59,572,108.68 
TOLUCA 642,852,296.75 
TONANITLA 12,816,047.49 
TONATICO 27,313,016.34 
TULTEPEC 84,691,630.8 I 
TULTITLAN 364,307,15222 
VALLE DE BRAVO 86,863,500.77 
VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD 215,480,126.90 
VILLA DE ALLENDE 44,518,330.91 
VILLA DEL CARBON 52,540,409.08 
VILLA GUERRERO 57,692,064.86 
VILLA VICTORIA 72,982,727.62 
XALATLACO 31,934,528.25 
XONACATLAN 45,463,888.59 
ZACAZONAPAN 14,754,002.40 
ZACUALPAN 32,122,067.28 
ZINACANTEPEC 118,470,742.4 I 
ZUMPAHUACAN 28,039,695.20 
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Municipio 
Participaciones por 

concepto de la REP 

definitiva 2012 

NEZAHUALCOYOTL 789,363,430.61 

NICOLAS ROMERO 214,226,767.69 

Municipio 
Participaciones por 

concepto de la REP 

definitiva 2012 

ZUMPANGO I 01,220,883 50 

Total " 12,819,318,750.25 
I/ La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

TERCERO.- El ajuste anual definitivo correspondiente al ejercicio fiscal 2012, es resultado de comparar, para cada municipio, las 

participaciones que por concepto de la REP definitiva le corresponde para dicho ejercicio fiscal, con la suma de las participaciones 
que por concepto de la REP provisional se le ministraron durante el ejercicio fiscal 2012. La cantidad resultante, a cargo o abono, 

es el ajuste anual definitivo, tal y como se muestra a continuación: 

Cuadro 5. Montos del ajuste anual definitivo correspondiente al ejercicio fiscal 2012 

Municipio 

Participaciones por 

concepto de la REP 
definitiva 2012 

Participaciones por 

concepto de la REP 
provisional 2012 

Montos del ajuste anual 
 

definitivo 2012 

A B C = A - B 

ACAMBAY 65,603,244.83 65,475,879.95 127,364.88 

ACOLMAN 76,194,689.50 76,089,345.12 105,344.38 

ACULCO 48,486,289.73 48,403,822.95 82,466.78 

ALMOLOYA DE ALQUISI RAS 32,674,531.96 32,574,668.87 99,863.09 

ALMOLOYA DE JUAREZ 108,583,516.81 108,465,344.82 118,171.99 

ALMOLOYA DEL RIO 19,161,271.25 19, I 02,440.50 58,830.75 

AMANALCO 31,826,587.77 3 I ,745,408.04 81,179.73 

AMATEPEC 48,938,166.15 48,790,285.21 147,880.94 

AM ECAM ECA 54,295,957.87 54,174,150.09 121,807.78 

APAXCO 36,043,666.14 35,960,642.80 83,023.34 

ATENGO 40,622, I 12.74 40,598,971.09 23,141.65 

ATIZAPAN 21,053,717.46 20,990,208.14 63,509.32 

ATIZAPAN DE ZARAGOZA 392,906,604.36 392,453,047.39 453,556.97 

ATLACOMULCO 95,637,849.37 95,568,217.09 69,632.28 

ATLAUTLA 34,370,471.95 34,318,998.95 51,473.00 

AXAPUSCO 36,770,624.75 36,678,811.42 91,813.33 

AYAPANGO 17,151,014.90 17,097,320.26 53,694.64 

CALI MAYA 44,161,147.16 44,098,8 I I.12 62,336.04 

CAPULHUAC 38,912,701.49 38,835,316.10 77,385.39 

CHALCO 183,376,319.37 183,299,740.34 76,579.03 

CHAPA DE MOTA 38,057,673.35 37,969,240.08 88,433.27 

CHAPULTEPEC 17,587,534.59 17,531,488.04 56,046.55 

CHIAUTLA 32,170,013.00 32,101,106.35 68,906.65 

CHICOLOAPAN 106,827,578.96 106,873,339.36 -45,760.40 

CHICONCUAC 27,774,195.55 27,714,726.20 59,469.35 

CHIMALHUACAN 310,260,337.02 310,733,492.89 -473,155.87 

COACALCO DE BERRIOZABAL 205,689,999.76 206,225,67 I .13 -535,671.37 

COATEPEC HARINAS 51,419,753.32 51,278,451.66 141,301.66 

COCOTITLAN 20,852,423.17 20,821,922.04 30,501.13 

COYOTEPEC 40,689,173.38 40,61 2,460.02 76,713.36 

CUAUT1TLAN 121,220,737.54 121,315,839.03 -95,101.49 
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Municipio 

Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 

Participaciones por 
concepto de la REP 

provisional 2012 

Montos del ajuste anual 
definitivo 2012 

A B C = A - B 

CUAUTITLAN IZCALLI 395,752,138.99 396,282,017.86 -529,878.87 

DONATO GUERRA 38,031,194.36 37,950,342.37 80,85 I .99 

ECATEPEC DE MORELOS 1,119,044,878.06 1,120,316,126.61 -1,271,248.55 

ECATZINGO 18,332,386.72 18,272,765.20 59,621.52 

EL ORO 45,422,791.15 45,314,428.78 108,362.37 

HUEHUETOCA 63,676,929.58 64,097,225.09 -420,295.51 

HUEYPDXTLA 44,299,095.83 44,238,234.55 60,861.28 

HUIXQUILUCAN 253,535,976.56 253,443,881.51 92,095.05 

ISIDRO FABELA 23,766,290.20 23,688,986.23 77,303.97 

IXTAPALUCA 230,865,489.13 231,332,233.06 -466,743.93 

IXTAPAN DE LA SAL 49,269,355.60 49,139,898.51 129,457.09 

IXTAPAN DEL ORO 20,024,776.85 19,952,426.10 72,350.75 

IXTLAHUACA 116,271,245.41 116,135,931.42 135,313.99 

JALTENCO 33,904,374.29 33,823,730.04 80,644.25 

j I LOTEPEC 85,793,217.17 85,620,176.79 173,040.38 

JILOTZINGO 3 I ,197,572.85 31,115,300.18 82,272.67 

JIQUI PI LCO 70,794,485.75 70,674,267.30 120,218.45 

JOCOTITLAN 70,088,111.81 69,965,087.63 123,024.18 

JOQUICINGO 22,327,961.24 22,266,409.24 61,552.00 

JUCHITEPEC 29,697,800.66 29,631,763.39 66,037.27 

LA PAZ 162,977,681.54 163,061,747.03 -84,065.49 

LERMA 135,255,228.95 135,130,550.70 124,678.25 

LUVIAN OS 39,441,708.86 39,341,019.91 100,688.95 

MALINALCO 38,522,711.29 38,432,093.16 90,618.13 

MELCHOR OCAMPO 46,544,730.43 46,496,990.14 47,740.29 

METEPEC 201,952,247.04 201,964,509.16 -12,262.12 

MEXICALTZINGO 19,967,347.25 19,907,474.75 59,872.50 

MORELOS 40,927,935.71 40,824,285.35 103,650.36 

NAUCALPAN DE JUAREZ 860,806,169.62 861,742,961.93 -936,792.31 

NEXTLALPAN 31,183,658.66 31,144,147.56 39,511.10 

NEZAHUALCOYOTL 789,363,430.61 791,198,040.30 -1,834,609.69 

NICOLAS ROMERO 2 I 4,226,767.69 214,538,218.72 -311,451.03 

N OPALTEPEC 19,343,509.91 19,283,930.08 59,579.83 

OCOYOACAC 62,137,975.25 61,984,864.03 153,111.22 

OCUI LAN 48,421,065.98 48,296,869.15 124,196.83 

OTUMBA 39, I 67,636.64 39,096,807.82 70,828.82 

OTZOLOAPAN 18,337,855.79 18,268,121.16 69,734.63 

OTZOLOTEPEC 57,893,231.77 57,851,446.32 41,785.45 

OZUMBA 35,347,954.05 35,269,089.21 78,864.84 

PAPALOTLA 14,192,554.67 14,151,746.78 40,807.89 

POLOTITLAN 26,777,408.96 26,705,969.00 71,439.96 

RAYON 21,874,958. I 3 21,810,700.16 64,257.97 
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Municipio 

Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 

Participaciones por 
-concepto de la REP 

provisional 2012 

Montos del ajuste anual 
definitivo 2012 

A B C = A - B 

SAN ANTONIO LA ISLA 26,367,086.52 26,283,800.02 83,286.50 

SAN FELIPE DEL PROGRESO 95,962,252.55 95,859, I 64.39 103,088.16 

SAN JOSE DEL RINCON 65,088,212.19 65,041,567.72 46,644.47 

SAN MARTI N DE LAS PIRAM I DES 30,567,800.23 30,499,952.44 67,847.79 

SAN MATEO ATENCO 64,923,566.35 64,881,004.01 42,562.34 

SAN SI MON DE GUERRERO 18,159,957.48 18,095,509.81 64,447.67 

SANTO TOMAS 20,222,980.91 20,160,663.83 62,317.08 

SOYANIQUILPAN DE JUAREZ 25,390,793.60 25,314,316.39 76,477.21 

SULTEPEC 55,575,420.73 55,402,157.39 173,263.34 

TECAMAC 204,195,62 1.03 204,723,378.55 -527,757.52 

TEJUPILCO 71,414,841.97 71,328,005.00 86,836.97 

TEMAMATLA 19,334,471.42 19,275,679. I 6 58,792.26 

TEMASCALAPA 43,210,555.47 43, 114,658.61 95,896.86 

TEMASCALCINGO 65,88 I ,398.90 65,754,838.47 126,560.43 

TEMASCALTEPEC 51,169,926.02 51,027,820.03 142,105.99 

TEMOAYA 73,211,001.41 73,136,947.15 74,054.26 

TENANCINGO 77,497,939.35 77,459,165.33 38,774.02 

TENANGO DEL AIRE 18,960,738.79 18,906,754.92 53,983.87 

TENANGO DEL VALLE 68,659,664.54 68,567,737.24 91,927.30 

TEOLOYUCAN 62,962,934.87 62,928,406.79 34,528.08 

TEOTIHUACAN 50,271,891.28 50,218,417.79 53,473.49 

TEPETLAOXTOC 32,315,321.03 32,232,857.18 82,463.85 

TEPETLIXPA 26,590,3 I 3.67 26,523,345.73 66,967.94 

TEPOTZOTLAN 80,290,616.41 80,518,274.73 -227,658.32 

TEQUIXQUIAC 37,781,126.56 37,710,212.31 70,914.25 

TEXCALTITLAN 30,955,222.39 30,869,340.31 85,882.08 

TEXCALYACAC 14,907,199.95 14,853,484.13 53,715.82 

TEXCOCO 159,742,766.41 159,788,431.40 -45,664.99 

TEZOYUCA 30,671,713.12 30,631,605.36 40, 107.76 

TIANGUISTENCO 71,866,375.00 71,779,489.24 86,885.76 

TI MILPAN 28,545,495.64 28,456,150.45 89,345.19 

TLALMANALCO 52,128, 154.79 52,032,942.34 95,212.45 

TLALNEPANTLA DE BAZ 864,780,423.45 865,999,928.02 -1,219,504.57 

TLATLAYA 59,572,108.68 59,392,585.80 179,522.88 

TOLUCA 642,852,296.75 643,945,846.95 -1,093,550.20 

TONANITLA 12,816,047.49 12,793,093.87 22,953.62 

TONATICO 27,313,016.34 27,232,567.81 80,448.53 

TULTEPEC 84,691,630.81 84,683,530.89 8,099.92 

TULTITLAN 364,307,152.22 362,952,745.17 1,354,407.05 

VALLE DE BRAVO 86,863,500.77 86,751,401.17 112,099.60 

VALLE DE CHALCO SOLIDARIDAD 215,480,126.90 215,566,912.28 -86,785.38 

VILLA DE ALLENDE 44,518,330.91 44,444,968.81 73,362.10 
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Municipio 

Participaciones por 
concepto de la REP 

definitiva 2012 

Participacionel por 
concepto de la REP 

provisional 2012 

Montos del ajuste anual 
definitivo 2012 

A B C = A - B 

VILLA DEL CARBON 52,540,409.08 52,426,781.28 113,627.80 

VILLA GUERRERO 57,692,064.86 57,607,022.37 85,042.49 

VILLA VICTORIA 72,982,727.62 72,907,900.24 74,827.38 

XALATLACO 31,934,528.25 31,867,300.06 67,228.19 

XONACATLAN 45,463,888.59 45,386,389.29 77,499.30 

ZACAZONAPAN 14,754,002.40 14,698,513.28 55,489.12 

ZACUALPAN 32,122,067.28 32,022,898.05 99,169.23 

ZINACANTEPEC 1 18,470,742.41 118,361,891.50 108,850.91 

ZUMPAHUACAN 28,039,695.20 27,957,281.50 82,413.70 

ZUMPANGO 101,220,883.50 101,163,552.30 57,331.20 

Total 11  12,819,318,750.25 12,819,201,170.19 117,580.06 

I/ La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

CUARTO.- La Secretaría de Finanzas adicionará, o en su caso, disminuirá de las participaciones que les sean asignables a los 
municipios en el mes de marzo del ejercicio fiscal 2013, el monto del ajuste anual definitivo que le corresponda a cada municipio. 
Para tal efecto, las Constancias de Liquidación de Participaciones que se emitan al respecto en dicho mes, incluirán la adición o 
disminución referidas, según corresponda a cada municipio. 

El monto resultado del ajuste anual definitivo se aplicará a cada concepto que integra la REP, en la misma proporción que 
representa cada concepto que conforma la REP del ejercicio fiscal 2012, de la REP total de dicho ejercicio fiscal, de conformidad 
con lo siguiente: 

Cuadro 6. Porcentaje que representa cada concepto que conforma la REP, de la REP total 
del ejercicio fiscal 2012 

Concepto REP 2012 
Porcentaje 

 
del Total 

Fondo General de Participaciones 10,522,598,087.40 82.08% 

Fondo de Fomento Municipal 1,156,490,515.00 9.02% 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 206,553,885.20 1.6 1 % 

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos y Fondo de Compensación del Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 475,551,637.50 3.71% 

Impuesto Sobre Tenencia (Adeudos de Tenencia Federal) 89,135,382.60 0.70% 

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 305,174,971.20 2.38% 

Impuesto Sobre la Adquisición de Vehículos Automotores Usados 23,927,421.35 0.19% 

Impuesto Sobre Loterías, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce de Apuestas 39,886,850.00 0.31% 

Total REP la  12,819,318,750.25 100.00% 
I/ La suma puede diferir del total por efectos del redondeo. 

TRANSITORIOS 

PRIMERO.- Publíquese el presente Acuerdo en el Periódico Oficial "Gaceta del Gobierno". 

Dado en la Ciudad de Toluca de Lerdo, Estado de México, a los 19 días del mes de marzo del año dos mil trece. 

ATENTAMENTE 

EL SECRETARIO 

MTRO. ERASTO MARTÍNEZ ROJAS 
(RUBRICA). 
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